7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8088 от 02.12.2014
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 13.12.2013
№ 8996 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика экстремизма
в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    решением Думы города от 30.09.2014 № 565-V ДГ «О внесении изменений            в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского            округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов»,                    постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении              порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                         «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8996            «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма                в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 30.04.2014 № 2909, 07.08.2014 № 5479) изменение, изложив приложение к муниципальной            программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Лапина О.М.
Глава города                                                                                              Д.В. Попов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Программные мероприятия,
объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы
«Профилактика экстремизма в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
	Наименование
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
(всего, руб.)
	В том числе по годам
	Ответственный (администратор или
соадминистратор)
	Наименование
показателя,
ед. измерения
	Значение показателя, в том числе:
	Конечный
результат
реализации
муниципальной
программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель программы: создание в городе толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской региональной гражданской идентичности и социально-культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, способной противостоять идеям экстремизма и ксенофобии

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля
обучающихся, вовлеченных
в комплекс профилактических мероприятий,
от общего
количества обучающихся города, %
	не менее 70
	не менее 70
	не менее 70
	не менее 70

	доля этнических сообществ,
принимающих участие
в семинарах
и иных мероприятиях,
от общего
количества этнических сообществ, зарегистрированных
в городе, %
	80
	80
	85
	85

	количество участников семинаров
и иных мероприятий,
направленных на формиро-вание атмосферы этнокультурного взаимо
уважения, чел.
	210
	220
	230
	660

	Задача 1. Воспитание толерантности через систему образования

	Мероприятие 1.1. Реализация
проекта
«Растем вместе» (формирование у учащихся культуры толерантности
и этнокуль-турной компетентности)
	всего,
в том числе
	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	департамент
образования
	доля муниципальных общеобразовательных организаций, включенных в реализацию социального проекта
«Растем
вместе»,
от общего числа муниципальных общеобразовательных организаций, %
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50

	за счет средств
местного бюджета
	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0

	Мероприятие 1.2. Организация мероприятий, приуроченных
к Международному дню толерантности,
в муници-пальных общеобразовательных организациях
	всего,
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	департамент
образования
	доля муниципальных
общеобразовательных организаций,
проводящих мероприятия, приуроченные к Международному дню толерантности, от общего числа муниципальных
общеобразовательных организаций, %
	не менее 70
	не менее 70
	не менее 70
	не менее 70

	за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям
задачи 1
	всего,
в том числе
	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	120 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	40 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 2. Создание условий для социализации (адаптации) детей мигрантов в муниципальных образовательных организациях

	Мероприятие 2.1. Организация
и проведение обучающих
семинаров
для учителей
и специалистов психолого-педагогического сопровождения детей мигрантов
	всего,
в том числе
	423 000,0
	141 000,0
	141 000,0
	141 000,0
	департамент
образования
	количество учителей
и специалистов психолого-педагогического сопровождения
детей мигрантов, чел.
	150
	160
	170
	480

	за счет средств местного бюджета
	423 000,0
	141 000,0
	141 000,0
	141 000,0

	Мероприятия 2.2. Проведение
курсов
«Развитие
 языковой,
речевой компетентности
детей мигрантов,
не владеющих русским
языком»
	всего,
в том числе
	615 000,0
	205 000,0
	205 000,0
	205 000,0
	департамент
образования
	количество детей
мигрантов,
не владеющих русским
языком
и прошедших курсы, чел.
	96
	100
	105
	301

	за счет средств местного бюджета
	615 000,0
	205 000,0
	205 000,0
	205 000,0

	Итого
по мероприятиям задачи 2
	всего,
в том числе
	1 038 000,0
	346 000,0
	346 000,0
	346 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	1 038 000,0
	346 000,0
	346 000,0
	346 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 3. Укреплении толерантности, поддержка межэтнического и межконфессионального мира и согласия, содействие национально-культурному взаимодействию

	Мероприятие 3.1. Проведение
мероприятий (конференций, круглых столов, встреч, засе-даний совещательных
органов),
направленных
на гармонизацию межэтнических отношений
и формирование толерантности,
в том числе
	-
	-
	-
	-
	-

	доля этнических сообществ,
принимающих участие
в семинарах
и иных мероприятиях,
от общего
количества этнических сообществ, зарегистрированных
в городе, %
	80
	85
	85
	85

	Мероприятие 3.1.1. Проведение
мероприятий (конференций, круглых столов, встреч, засе-даний совещательных органов) в рамках координационного совета
по вопросам этнических
сообществ
при Главе города, направленных
на гармонизацию межэтнических отношений
и формирование толерантности
	-
	-
	-
	-
	-
	управление
общественных связей
	доля этнических сообществ,
принимающих участие
в семинарах
и иных мероприятиях,
от общего
количества этнических сообществ, зарегистрированных
в городе, %
	55
	60
	60
	60

	Мероприятие 3.1.2. Проведение
мероприятий (конференций, круглых столов, встреч, засе-даний совещательных органов) в рамках межведомст-венной комиссии по противодействию экстремистской деятельности, направленных
на гармони-зацию межэтнических отношений и формирование толерантности
	-
	-
	-
	-
	-
	отдел
по вопросам
общественной безопасности
	доля этнических сообществ,
принимающих участие
в семинарах
и иных мероприятиях,
от общего
количества этнических сообществ, зарегистрированных
в городе, %
	25
	25
	25
	25

	Мероприятие 3.2. Организация проведения
семинаров
по профилактике экстремизма
	всего,
в том числе
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	МКУ
«МФЦ г. Сургута»
	количество участников семинаров, чел.
	30
	30
	30
	90

	за счет средств местного бюджета
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0

	Итого
по мероприятиям задачи 3
	всего,
в том числе
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Общий объем ассигнований на реализацию программы – всего,
в том числе
	всего,
в том числе
	1 555 000,0
	483 000,0
	536 000,0
	536 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	1 555 000,0
	483 000,0
	536 000,0
	536 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований соадминистратора – департамента образования  Администрации города
	всего,
в том числе
	1 158 000,0
	386 000,0
	386 000,0
	386 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	1 158 000,0
	386 000,0
	386 000,0
	386 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Объем ассигнований соадминистратора – муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муници-пальных услуг города Сургута»
	всего,
в том числе
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за счет средств местного бюджета
	397 000,0
	97 000,0
	150 000,0
	150 000,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х